[image: ] ESTADO DE MATO GROSSO
   CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”
  AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone  (66) 98146-0197

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTO.

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de 2024, às dezoito horas e trinta minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, reuniram-se os Vereadores integrantes da Comissão de Economia, Finanças e Orçamento para exarar parecer sobre as Contas da Prefeitura relativas ao ano de 2023. Iniciando os trabalhos, o Presidente da CEFO, Senhor José Anselmo Cacefo, solicitou ao Relator Marcelo Pimenta, já ciente dos autos do processo e do parecer prévio do Tribunal de Contas favorável às contas do Poder Executivo no ano de 2023, que desse seu parecer. O Relator emitiu voto favorável à aprovação das contas, seguido pelo Presidente José Anselmo Cacefo e o membro Hezio Silvino de Camargo, também favoráveis. Foi anexado ao Parecer o Projeto de Decreto Legislativo n°01/2024 que DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DAS CONTAS DA PREFEITURA RELATIVAS AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, contendo, especialmente, as recomendações feitas pelo Tribunal de Contas ao Poder Executivo de Nova Santa Helena. A reunião foi encerrada às dezenove horas e vinte minutos, a qual segue lavrada em Ata e assinada por todos os presentes.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena em 29 de outubro de 2024.

                                                          Integrantes da CEFO:

   JOSÉ ANSELMO CACEFO                   MARCELO PIMENTA                   HEZIO S. DE CAMARGO
     Presidente                                        Relator  	                                         Membro

image1.jpeg